Ad 5 dico, non aliud designari dignitatem in Melchisedech, nisi que derivatur a veritate in figuram, a prototypo ad typum. Illa ergo verba secundum ordinem Melchisedech non significant, quod sacerdotium Christi a sacerdotio Melchisedech derivetur, sed quod sacrificium Christi juxta ritum Melchisedech offeratur. Quin nec in sententia quidem hereticorum praetensa illa principalitas habetur: nam si Melchisedech fuerit Spiritus S., nihil erat principalitatis in illo, cum Spiritus S. in corpore visibili apparens non fuissest principalior Christo, et sacrificium Christi potius ratione hostiae oblate fuissest principalius.

Obj. III. Etiamsi Melchisedech fuerit homo, non quidem fuit sacerdos; ergo.

Prob. ant. 1. Quia hebraice hic ponitur vox Cohen, que etiam significat principem seu primarium virum, qualis erat Melchisedech. Si quoque II Reg. VIII, filii David hebraice vocantur Cohen, et in Vulgata nostra sacerdotes, cum tamen certo non essent nisi principes; utpote orti ex tribu Juda, ex qua nullus unquam in V. L. fuit sacerdos.

2. Quamvis Abram decimas Melchisedecho dedisse legatur; non inde tamen recte inferuntur Melchisedech fuisse sacerdotem; speciem enim pro genere positam intelligit Cajetanus, adeoque non veras fuisse decimas.

Ratio ejus forsitan est, quod solutio decimarum proprie dictarum non nisi per Legem Moysis statuta et sancta sit.

3. Insuper sic etiam Aaron in lumbis Abraham Melchisedecho decimas dedisset, et consequenter ipso minor fuissest; cum solutio decimarum proprie dictarum sit signum inferioritatis.

4. Quin etiam (quod nequaquam admitti potest) inde sequi videretur, et ipsum Christum, utpote in lumbis Abraham existentes, hoc Melchisedech homagium detulisse, adeoque et ipso fuisse minorem.

5. Denique non tanta latina Genesios lectio, sed et hebraica, greca, et chaldaica videtur dubia; nec satis liquet (si verba ipsa per se et a contextu orationis sequentia consideres) an Abram decimas dederit Mel-

chisedecho, an autem Melchisedech Abramo, ergo ex illis concludi non potest Melchisedech fuisse sacerdotem.

R. Neg. ant. juxta probationes in initio hujus questionis allatas.

Ad 1 autem dico, plerumque per vocem Cohen significari verum sacerdotem, et ministrum Dei, quod certe hic locum habet: nam imprimis nulla erat ratio, cur hac voce hic eteretur Moyses ad exaggerandum principalem Melchisedech dignitatem, si non fuissest proprius sacerdos; vocando enim ipsum regem, abunde dixerat principem. Deinde circumstantiae aperte declarant, quod sacerdotalem intendat exprimere dignitatem, tum qui benedixit Abra, tum quia decimas ab eo accepit proprie dictas, tum quia sacrificium obtulit, ut mox ostendemus: siquidem imperitius fuissest oblatio panis et vini, collatio beneficiorum, et acceptio decimarum ad exprimendam principis prerogativam.